len sein eyngeborner Son eyn opffer für sie worden, welche er

pios pertinet.“ Si donum hoc non est apud impiam multitudinem, h. e. concilium, episcopos, monachos, sed apud pios — quid, si tota ecclesia illos, quos vocas impios, agnoscit pro piis et a Deo ordinatis? Deus est scrutator cordium. Sequeretur, omnia incerta et dubia esse in fide nostra, quod est blasphemum. Negare non potestis, Picardos et Parabaptistas externa conversatione majorem prae se ferre honestatem, quam Lutherorum clerum, qui in otio, crapula et luxu continuo vivitis, neglectis horis canonicis, divinis officiis, jejuniis et similibus operibus Deo placentibus. Autor: „cum ecclesia pronuntiat juxta verbum Dei recte intellectum — et alios.“ Tum demum Bucer noster vult credere ecclesiae, quando pronuntiat secundum scripturas recte intellectas. Sed iterum facit omnia dubia et incerta. Pulerum est exemplum de Parabaptistis, ubi Zuinglius vicit Baldasarem, (Hubmeyer. Cf. Hottinger, helv. Schggesch. III. 204. 222. 271. Schröckh, V. 433) ubi Occolampadius Denckium (cf. Arnold, Schen. u. Kezer-Hist. Strauß. a. M. 1729. Tom. II. 734 sq. Schröckh, Schggesch. seit d. Ref. V. 486 sq. Trechsel, die protest. Antitripartier, I. 16 ff. Gieseler, Lehrb. d. Schggesch. III. 2. S. 51 f. u. daselbst die reiche Literatur. Will, Beiträge z. Gesch. des Antibaptismus in Deutschland. Nürnberg 1773. S. 6—27. Heberle, Archid. in Tübingen, Joh. Denk u. die Ausbreitung fr. Lehre. In den theol. Studien u. Kritiken, 1855. 4. Heft. S. 817—890.)? Bernae et Argentinae (Schröckh, II. 148. Gieseler, III. 1. 281. 124) disputatis contra eos, quid obtinueritis? Nihil. Verum intellectum quaesivistis in carceribus, in tortura, in exilio, apud lictores, in igne, aqua, furea, gladio (cf. Schröckh, II. 143). Qui sunt „alii“? Zwingliani, Capharnaitae, Suermeri. Ubi habetis ecclesias nobis consentientes Argentinae, Constantiae et Basileae et aliis urbibus, in quibus non solum Missam catholicorum, sed etiam Luteranorum relegarunt. Ubi Carlstadius Lutero consensit? Tum primo, quando nullibi audebat securus consistere prae timore foederis, postea, quum gladium lictoris Rotenburgii evascerat, fortis ille, sed obliviosus disputator pro Lutero Lipsiae contra Eckium (cf. Camerarii, vit. Mel. ed. Strobel, p. 33 sqq. Loescher, Reform. Acta u. Documenta, II. 66 sqq. III. 284 sqq. Carolostadii conclusiones cum epistola ad Eckium. Schröckh, I. 177 sqq. 184 sqq. Gieseler, III. 1. S. 49 ff. Walch, XV. 955 sqq. XVII. 668 sqq.) Autor: „cum autem possit accidere — suos lapsus.“ Si ecclesia errat in concilio generali, ubi ergo dabis ecclesiam illam tuam, quae triplici illa fungatur autoritate; semper, contra quem pronuntiat, excipiet, quia iudices non sint pii, non judicent secundum verum sensum scripturae. De synodo Smyrnae conciliabulum fuit jussu Constantii haeretici congregatum ex episcopis Arrianis, pulsatis catholicis episcopis et adversus sacratissimum concilium Nicaenum, ideo non